Ф Н П Р

СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
  ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск

«18» ноября 2024 г.

          № 27
	О новогодних мероприятиях профсоюзов в 2025 году

Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области постановляет:

1. Приобрести сладкие новогодние подарки для граждан (ветеранов боевых действий, матерей и вдов участников СВО, ветеранов труда) и их детей из приграничных районов Курской области, вынужденно покинувших территорию постоянного проживания в связи с обстрелами со стороны вооруженных формирований Украины при проведении специальной военной операции в количестве 10 000 (десять тысяч) штук.
2. Отделу развития профсоюзного движения, солидарных действий, молодежной политики и международного сотрудничества ФОПКО (Булгакова Т.В.) обеспечить выдачу подарков по заявкам членских организаций (Приложение №1).
3. Финансово-экономическому отделу ФОПКО (Морозова М.А.) произвести оплату сладких подарков из расчета 335 рублей за подарок, используя средства пожертвований.
4. Рекомендовать членским организациям ФОПКО совместно с органами исполнительной власти, хозяйственными руководителями организаций и предприятий организовать проведение Новогодних мероприятий, уделив особое внимание детям из социально незащищенных семей, участников специальной военной операции.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя ФОПКО Т.И. Донейко.

Председатель

                       А.И. Лазарев

Приложение №1

к постановлению

Президиума ФОПКО

 № 27 от 18.11.2024г.
РАЗНАРЯДКА

на получение сладких новогодних подарков
	№ п/п
	Наименование членской организации
	Количество

	1
	Курская областная организация Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	32

	2
	Курская областная организация Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ
	1242

	3
	Курская областная профсоюзная организация Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации
	457

	4
	Курская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ
	900

	5
	Курская областная организация Общероссийского профессионального союза работников культуры
	190

	6
	Курская областная организация профсоюза работников лесных отраслей
	50

	7
	Курская областная организация профсоюза работников промышленности
	35

	8
	Курская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки РФ
	2470

	9
	Курская областная профсоюзная организация Общероссийского профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства
	142

	10
	Курская областная организация работников связи Общественной организации Профсоюз  работников связи России
	27

	11
	Курская областная организация работников почтовой связи Общественной организации Профсоюз  работников связи России
	253

	12
	Курская областная организация Общественной организации – «Всероссийский Электропрофсоюз»
	250

	13
	ППО АО «Авиаавтоматика» имени В.В. Тарасова» Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности
	160

	14
	ППО Курский завод «Маяк» Российского профессионального союза работников радиоэлектронной промышленности
	2

	15
	Союз «Федерация организаций профсоюзов Курской области»
(по отдельным заявкам)
	3790

	                                                      ИТОГО
	10 000